
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 103

2 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων εξα−
κοσίων εβδομήντα επτά κόμμα ενενήντα τριών 
τετρ. μέτρων (1.677,93 τ.μ.) στη θέση «Χατζή Με−
μέτη» τ.κ. Κυπάρισσου Δήμου Πλατανιά Νομού Χα−
νίων, λόγω εκχέρσωσης.  .......................................................... 1

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας και κα−
θορισμός ορίων παλαιού Αιγιαλού στη θέση Δρά−
πανο Δήμου Αργοστολίου του Ν. Κεφαλληνίας. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 926 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων εξακο−

σίων εβδομήντα επτά κόμμα ενενήντα τριών τετρ. 
μέτρων (1.677,93 τ.μ.) στη θέση «Χατζή Μεμέτη» τ.κ. 
Κυπάρισσου Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων, λόγω 
εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−

ματος των Ελλήνων.
2. Των άρθρων 6 και 280 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 Β΄/ 
23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊ−
σταμένους κ.λπ.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων 
ως αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκρι−
μένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 σε συν−
δυασμό με την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 

1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
 β) 182447/3049/24−8−1980
Γ) Την αριθμ..../−1−2012 Εισηγητική Έκθεση της Διεύθυν−

σης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία:
α) η αναφερόμενη στο θέμα δασική έκταση αποτυπώ−

νεται στο θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500,

β) δυνάμει της αριθμ. 5714/24−9−10 έκθεσης φωτοερ−
μηνείας της δασολόγου Παρασκευής Πλαϊτάκη, το έτος 
1945 έφερε θαμνώδη βλάστηση σε ποσοστό περίπου 
90%, με την ευρύτερη περιοχή να αποτελείται στα βό−
ρεια από δασικές εκτάσεις στα νότια από γεωργικές 
εκτάσεις και στα ανατολικά και δυτικά από γεωργικές 
και δασικές εκτάσεις,

γ) κατά την διενέργεια αυτοψίας για έκδοση πράξεως 
χαρακτηρισμού βρέθηκε αλλοιωμένη, και

δ) επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβαδού 
χιλίων εξακοσίων εβδομήντα επτά κόμμα ενενήντα τριών 
τετρ. μέτρων (1.677,93 τ.μ.) στη θέση «Χατζή Μεμέτη» τ.κ. 
Κυπαρίσσου Δήμου Πλατανιά Νομού Χανίων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 5−1−2012 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, εντοπισμένης επί αποσπάσματος χάρτη 
Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 και οριοθετημένης με συντεταγ−
μένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ’ 87, που θεωρήθηκε από 
την Δ/ντρια Δασών Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος και της παρούσας απόφαση μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, αυτή 
η εκχερσωμένη δασική έκταση είναι: η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς θαμνώδους 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου 
και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 8 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 

945

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.07 12:46:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 947

     Αριθμ. 2103/406 (2)
Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας και καθο−

ρισμός ορίων παλαιού Αιγιαλού στη θέση Δράπανο 
Δήμου Αργοστολίου του Ν. Κεφαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των όρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί Αιγιαλού και παραλί−
ας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί Αιγιαλού».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/11 «Περί 
Δημοσίων Συμβάσεων, Έργων ...θεμάτων του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 137/τ.Α/16−6−2011).

9. Την από 4−5−2010 αίτηση του Σπύρου Γαρμπή με την 
οποία ζητείται ο επανακαθορισμός της ζώνης παραλίας 
στη θέση Δράπανο Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας, 
λόγω αυτοδίκαιης ανάκλησης της.

10. Τα από το Μάιο του 2010 κτηματολογικά και υψο−
μετρικά Τοπογραφικά Διαγράμματα 1:500, συνταχθέντα 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κατσιγιάννη Αντώνη σε 
μια πινακίδα ελεγμένα κατά το δυνατό για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κε−
φαλληνίας και θεωρημένα από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας στις 26−5−2010, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01.

11. Το με αριθμ. Φ.544.5/538/11 Σ.7199/8−7−2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ με τη διατύπωση της άποψης 
για τη συνέχιση της διαδικασίας επανακαθορισμού των 
ορίων αιγιαλού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαι−
ού αιγιαλού στην αναγραφόμενη στο θέμα περιοχή.

12. Το με αριθμ. Φ. 119/201588/Σ.3849/30−9−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλ−
ληνίας , με τη σύμφωνη γνώμη αυτού για τη συνέχιση 
της διαδικασίας του καθορισμού των οριογραμμών Αι−
γιαλού Παραλίας και παλαιού Αιγιαλού στην εν λόγω 
περιοχή.

13. Το με αριθμ. 1814−19−12−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς τον Γ.Γ. Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
για έκδοση της σχετικής απόφασης.

14. Το με αριθμ. 290/3−1−12 έγγραφο Γ.Γ./Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης προς το Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας 
της Δ/νσης Οικονομικού για την έκδοση της παρούσας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26−5−2010 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον 
επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και κα−
θορισμού παλαιού Αιγιαλού στη θέση Δράπανο Δήμου 
Αργοστολίου του Ν. Κεφαλληνίας καθώς επίσης και τα 
από το Μάιο του 2010 κτηματολογικά και υψομετρικά 
Τοπογραφικά Διαγράμματα 1:500, συνταχθέντα από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Κατσιγιάννη Αντώνη σε μια 
πινακίδα ελεγμένα κατά το δυνατό για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κε−
φαλληνίας και θεωρημένα από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας στις 26−5−2010, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01, ως εξής:

1. Επανακαθορίζεται η οριογραμμή Αιγιαλού με ερυθρή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 269Δ/22.11.1975) 1ΞΑ1, 
Α2,....Α8, Α9 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

− Καθορίζεται η οριογραμμή του παλαιού Αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή Μ1ΞΑ7, Μ2....Μ10, 
Μ11 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

− Επανακαθορίζεται η οριογραμμή της παραλίας με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 269Δ/22.11.1975) 
1’ΞΠ1, Π2,....Π6, Π7 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτη−
μένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζεται η ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μέτρων 
ενιαία παράλληλα προς τη γραμμή Αιγιαλού, για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν.2971/2001, έως το σημείο Π7. Στη συνέχεια δεν καθορί−
ζεται ζώνη παραλίας, καθώς εκεί είναι ο χώρος της μαρί−
νας του ΕΟΤ και έχει καθορισθεί παλαιός Αιγιαλός.

3. Εντός αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές που εξαι−
ρούνται.

4. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν τμήματα κατα−
σκευών που δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων Αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 25338/25333/12−11−08 απόφαση Οικονομικής Επι−
θεώρησης Ιονίων Νήσων.

ΘΕΜΑ: Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού και παραλί−
ας και καθορισμός ορίων παλαιού Αιγιαλού θέση «Δρά−
πανο» Δήμου Αργοστολίου του Ν. Κεφαλληνίας

Στο Αργοστόλι σήμερα την 26/5/2010 ημέρα Τετάρτη 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Παπαδάτου−Βουτσινά Μαρία, Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρος.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας, ως Μέλος.

3. Μάζης Αντώνιος, Λιμενάρχης Κεφαλληνίας ως Μέ−
λος.



948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν.Α Κεφαλληνίας η οποία δεν προσήλθε, 
ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής της, αν και νόμιμα προ−
σκλήθηκαν.

5. Δ/ντη Χωροταξίας και Περ/ντος Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν αποτελούντες 
την Επιτροπή καθορισμού ορίων Αιγιαλού και παραλίας, 
που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση της Προ−
έδρου της, με γραμματέα της επιτροπής τη Δαρδαμάνη 
Ελένη, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ΟΨΗ

1. Την από 4−5−2010 αίτηση Γαρμπή Σπύρου με την 
οποία ζητείται ο επανακαθορισμός της ζώνης παραλίας 
στη θέση «Δράπανο» Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλλη−
νίας, λόγω της αυτοδίκαιης ανάκλησης της.

2. Το γεγονός ότι στη θέση αυτή έγινε καθορισμός 
ορίων αιγιαλού και παραλίας με την αριθμ. 10313/11−8−76 
αποφ. Νομάρχη Κεφ/νίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
266δ/9−9−1976.

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του προ−
ϊσχύσαντος ΝΔ 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλο−
τριώσεων» λόγω παρέλευσης τριετίας από την κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης χωρίς να καθοριστεί 
δικαστικώς ή εξωδίκως η προσωρινή αποζημίωση, η 
αναγκαστική απαλλοτρίωση θεωρείται αυτοδικαίως 
ανακληθείσα.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της εν λόγω ζώνης 
παραλίας διέπεται από τις διατάξεις του προϊσχύσαντος 
ΝΔ 797/1971, καθώς ο ισχύον Ν.2882/2001 «Κώδικας ανα−
γκαστικών απαλλοτριώσεων» ορίζει ότι οι απαλλοτριώ−
σεις που κηρύχθηκαν από 1/2/1971 και εφεξής διέπονται 
από τις διατάξεις του νόμου αυτού από το σημείο στο 
οποίο βρίσκονται κατά την έναρξη της ισχύος του και 
για την εν λόγω ζώνη παραλίας κατά την έναρξη ισχύος 
του Ν.2882/2001 η τριετής προθεσμία για τον καθορισμό 
της αποζημίωσης είχε λήξει. Επομένως έχει επέλθει η 
αυτοδίκαιη ανάκληση της.

5. Τα συνταχθέντα από τον τοπογράφο μηχ/κο Κα−
τσιγιάννη Αντώνη, το Μάιο του 2010 κτηματολογικά και 
υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυ−
νατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά 
Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 26−5−2010, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 2971/01.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

7. Το γεγονός ότι στη θέση αυτή έχει κατασκευαστεί 
μαρίνα του ΕΟΤ και για το έργο αυτό έχει δημιουργηθεί 
πρόσχωση, επομένως έχει δημιουργηθεί χώρος παλαιού 
Αιγιαλού και υπάρχει ανάγκη καθορισμού του και επα−
νακαθορισμού του Αιγιαλού στο τμήμα αυτό

8. Το γεγονός ότι το από Αύγουστο 1975 διάγραμμα 
καθορισμού του πολιτικού υπομηχ/κου Χαράλαμπου 
Αυγουστίνου το οποίο δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 266δ/ 
9−9−1976 δεν έχει συντεταγμένες και οι οριογραμμές αι−
γιαλού και παραλίας ορίζονται από τρίγωνα, οι πλευρές 
των οποίων αναγράφονται στο διάγραμμα. Οι πλευρές 
όμως αυτές αν μετρηθούν στο διάγραμμα έχουν δια−
φορετικά μήκη από τα αναγραφόμενα με αποτέλεσμα 
αν γίνει προσπάθεια αναπαραγωγής τους, να αποκτούν 
διαφορετική μορφή και να καταλήγουν εντός του θα−

λασσίου χώρου. Υπάρχει επομένως ανάγκη επανακα−
θορισμού και του υπολοίπου τμήματος του αιγιαλού, 
αυτού δηλαδή που βρίσκεται σε συνέχεια του χώρου 
της μαρίνας, λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος.

9. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυτικά ότι:
Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από άμμο και 

χαλίκια.
Της ακτής συνέχονται εκτάσεις χαμηλές εκτός σχε−

δίου με δόμηση.
Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 

βλάστηση και καλαμιές.
β) δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι αξιοποιήσιμοι.
γ) η περιοχή προσβάλλεται κυρίως από Β,ΒΔ ανέμους 

έντασης έως 6 Beaufort.
δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος ο οποίος 

παρουσιάζει μικρά βάθη κοντά στην ακτή.
ε) πρόκειται για ακτή χωρίς ανάπτυγμα πελάγους κα−

θώς βρίσκεται μέσα στον Όρμο Αργοστολίου.
στ) την ύπαρξη της μαρίνας τουριστικών σκαφών του ΕΟΤ.
ζ) η περιοχή ανήκει στη ΖΟΕ 1 σύμφωνα με το ΠΔ 

3−12−1985 ΦΕΚ2δ/20−1−1986 και ΠΔ15−9−1989 ΦΕΚ 6295/ 
9−10−1989.

η) Αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του Αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματος του

θ) Το γεγονός ότι υφίσταται Κτηματολόγιο στην πε−
ριοχή.

ι) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή 
οικοσυστήματα ή προστατευόμενα είδη.

10. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων Αιγιαλού και πα−
ραλίας βόρεια της εξεταζόμενης περιοχής στη θέση 
«Έμπροσθεν Εργοστασίου ΔΕΗ» (ΦΕΚ 2695/22−11−1975), 
αποφασίζουμε:

1. α) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγια−
λού με ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 269δ/ 
22.11.1975) 1=Α1, Α2.... Α8, Α9 της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού Αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή Μ1=Α7, Μ2... Μ10, 
Μ11 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

γ) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 269δ/22.11.1975) 
1 = Π1, Π2,..., Π6, Π7 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτη−
μένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. 
ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού, για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/2001, έως το σημείο Π7. Στη συνέχεια δεν καθο−
ρίζουμε ζώνη παραλίας, καθώς εκεί είναι ο χώρος της 
μαρίνας του ΕΟΤ και καθορίσαμε παλαιό Αιγιαλό.

3. Εντός αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές που εξαι−
ρούνται.

4. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν τμήματα κατα−
σκευών που δεν εξαιρούνται.

   Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος            Τα Μέλη
ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ−ΒΟΥΤΣΙΝΑ ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
    ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΖΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 949



950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 951



952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001030203120008*


